



NOVEMBER FRI-NYT

Nyt fra ledelsen

Siden sidst

Vi er tilbage på fulde drøn igen efter en velfortjent og veltrængt efterårsferie. Det lader til at alle elever har fået ladet deres batterier op og er klar til at tage det næste træk frem mod en hyggelig og julesød tid, nemlig december og julen.

Inden vi gik på efterårsferie, fik vi traditionen tro afholdt vores årlige motionsdøgn, hvor alle afdelinger, Friluftsgården, Friskolen og Efterskolen deltog og ydede en fantastisk indsats. Det er en fornøjelse at se at vores elever løber en vis legemsdel ud af bukserne for at samle ind til et godt formål. Der blev løbet, grinet og skabt nogle rigtig gode relationer på tværs af alle aldersgrupper og oplevelsen for alle var igen i år helt i top.

I år valgte vi at samle ind til Danmarksindsamlingen ”Hjælp verdens sultne børn – lille land stort hjerte” og efter at have fået alle sponsorkontrakterne i hus, takket være alle jer forældre, har vi fået samlet **103.354 kr.** Et super flot resultat, som alle i og omkring vores institution kan være rigtig stolte af.

Friluftsgården, friskolen og efterskolen fik i alt løbet **11519 omgange, hvilket svare til 9215,2 km.** Derudover løb over **285 elever min. 10 km., 188 elever løb et halvmaraton, og 82 elever løb et maraton** på de **24 timer** vi holdt stafetten i gang.

Sidst er helt bestemt også værd at nævne at skolerekorden for flest løbne kilometer i år blev slået af en af vores dygtige 9. klasses elever. **Mads** fightede og kæmpede sig igennem motionsdøgnet og endte med at **løbe/gå 120 km.** på 24 timer. **Fantastisk bedrift!**

Til det store Danmarksindsamlingen Show lørdag d. 03. februar 2024, vil vores navn og donation blive vist på Tv-skærmen, ligesom alle de andre virksomheder og privatpersoner der vælger at donere.

Vi er stolte af at være en del af dette store fællesskab.

Lys på cyklen

I gråt vejr og halvmørke morgener skal børnene huske at have gode lygter på cyklerne og refleksveste på. Cykelhjelme med blinklys i nakken er også gode til at gøre bilisterne opmærksomme, og helt generelt er det vigtigt at være ”oplyst” når man om morgenen færdes i og omkring vejen ved skolen.

Åben Hus dage i friskolen

Åbent hus er en tradition vi har her på skolen, og den fortsætter selvfølgelig i dette skoleår. Det er på disse dage, at I som forældre er velkomne til at komme og være med i undervisningen. Husk det er lærerne der sætter dagsordenen og vurderer, hvor aktiv indflydelse de ønsker I har. Åbent hus gælder selvfølgelig også for bedsteforældre.

Kl. 10.00 er der som sædvanlig en kop kaffe og lidt brød til jer alle i spisesalen. Vi håber at se så mange af jer i dette skoleår. Nedenfor kan I se de kommende datoer for åbent hus i dette skoleår.

01. december (fredag)
28. februar (onsdag)
18. april (torsdag)

Klasserepræsentantmøde for alle klasser, 09. november, kl. 19.00

En lille reminder til alle der er blevet valgt som klasserepræsentanter, at der afholdes møde torsdag d. 09. november kl. 19.00. Vi mødes i Østfløjen. Skolen vil stå for kaffe/kage til mødet.

Skole-hjemsamtaler

Friskolen er i fuld gang med skole-hjemsamtaler. Vær derfor opmærksom på at I har fået tilmeldt jer på ViGGO og selvfølgelig dukker op til samtalerne. Det er en god måde lige at blive opdateret på jeres barns faglige og sociale kompetencer.

Praktik og projektopgave

Udskolingsklasserne har her i efteråret en masse at se til. For udover at de selvfølgelig skal passe deres normale skolegang, skal de også have andre begivenheder/projekter for øje. I uge 43 var både 8. og 9. klasse i erhvervspraktik. En oplevelse jeg kan fornemme, har været rigtig givende og mange elever er blevet klogere på hvad der interesserer dem og hvad der ikke interesserer dem, når de engang er færdige med deres skolegang her på VHF.

Inden længe venter der en projektopgave for både 8. og 9. klasse. Projektopgaven finder sted i uge 46, ligesom skolekomedien. Her vil de unge mennesker fordybe sig ekstra meget og helt sikkert få udarbejdet nogle spændende projekter som de efterfølgende skal fremlægge.

Skolekomedie

Anders og Maja styrer i år 5. klasses store begivenhed, nemlig skolekomedien. De er allerede i fuld gang med at øve replikker, lave kulisser og gøre klar til den store skolekomedie, som altså ligger i uge 46. Vi glæder os meget til at se forestillingen.

Skolekomedien har premiere torsdag den 16. november kl. 19.00, hvor forældre og søskende bliver budt velkommen. Hele friskolen skal se forpremieren samme torsdag kl. 10.30.

Klippedag og åbent hus

Traditionen tro afholder vi juleklippedag 1. december. I år er det en fredag og vi byder samtidig indenfor til Åbent hus, så forældre/bedsteforældre kan være med til at pynte klasserne fint op til december måned. Husk gerne nissehue og saks. Skabeloner sørger klasselæreren for. Vi klipper klistrer hele dagen og eleverne har derfor fri 13.05. Der vil selvfølgelig traditionen tro blive serveret æbleskiver,

Lektiecafeen for mellemtrinnet 4-7. klasse

Lektiecafeen for mellemgruppen (4. – 7.kl.) i Østfløjen ligger tirsdag og torsdag i 8. lektion (13.55 – 14.35). Lektiecafeen er frivillig. Den varetages af Mads, Heidi og Lars. I indskolingen er der lektiecafé hver dag undtagen fredag fra ca. kl. 14.00. Den varetages af SFO-personalet. Aftal med SFO-personalet, hvis jeres barn skal gå i lektiecafeen

Ferie udenfor ferieperioderne

Jeg tillader mig lige at lade dette skriv gå igen i dette Fri Nyt, da det stadig gør sig gældende.

Der er efterhånden en del af jer forældre der vælger at tage jeres elever ud af skolen for at rejse på ferie på alternative dage, frem for i skoleferierne. Det kan der være flere årsager til, og vi som skole vil i så vid udstrækning det er muligt, bakke jer op og ønske jer alle en rigtig god ferie. Det er dog vigtigt at pointere at det er jer som forældre, der har ansvaret for at få samlet op på eventuelle lektier der er lavet i den uge hvor I er væk. Lærere skal **ikke** lægge lektier forud, men I skal være opmærksomme på eventuelle lektier bagud.

Egne pc'er – en reminder

Igen i dette skoleår vil vi bede *alle elever i 4. – 9. kl.* om at have deres egen PC med. Det skal være PC eller Macbook, og her fra skolens side tilbyder vi at installere Office-pakken på alle elevers computere.

Derudover beder vi alle nye 0. klasser om at have en iPad med til undervisning fra uge 43.

*De bedste hilsner
Charlotte & Martin*

Kalender Friskolen 2023

Oktober 2023

31. oktober: Åbent hus

November 2023

01. november: Bestyrelsesmøde
13.-17. november: Projekt opgave 8. og 9. klasse
13.-17. november: Skolekomedie 5. klasse
24. november: Lukkedag i friskolen

December 2023

01. december: Juleklippedag 08.20-13.05 med Åbent hus
07. december: Bestyrelsesmøde
08. december: Juletræsfest
20. december: Juleafslutning og kirke kl. 11.00

SFO

Intet nyt er jo oftest godt nyt og derfor er eneste reminder fra SFO'en, at det stadig er rigtig vigtigt I husker at få givet jeres børn det rigtige tøj med til den rigtige årstid. Husk også at skrive navn på alt I har med, tak.

Dbh. Lotte